aspecto operacional do Município, nas questões legais. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

4.1. Os preços para os serviços contratados são os constantes da proposta apresentada, conforme 

discriminação abaixo: 

4.2. O valor global deste Contrato é de R$ 968.869,44 (Novecentos e sessenta e oito mil, 

oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DA FORMA DE EXECUÇÃO  
5.1.  A  empresa  COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO – 

COOPSERV´S,  detentora  do  contrato  deverá  realizar  o  fornecimento  dos serviços conforme

[...]

Dotação 73 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

FONTE DE RECURSOS/ SALDO DOTACAO ORCAMENTARIA DISPONIVEL: 
Saldo Orçamentário: 100 00-Recursos Ordinários  

VALOR    

ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018  

R$ 326.726,40   

O VALOR TOTAL DESTE CONTRATO É DE R$ R$ 968.869,44 (Novecentos e sessenta e 

oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

11.2. O valor estimado a ser empenhado no exercício de 2019 será de R$ 645.912,96 (seiscentos e 

quarenta e cinco mil novecentos e doze reais e noventa e seis centavos). 

11.3. As despesas para o exercício subsequente serão alocadas em dotação orçamentária própria do 

exercício de 2020, consignado pela Lei Orçamentária Anual, sendo o valor estimado em: R$ 

322.956,48 (trezentos e vinte e dois mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito 

centavos). 

11.4. Nos exercícios seguintes, durante a vigência do contrato, as despesas respectivas serão 

empenhas, indicando-se os créditos e empenhos para a sua cobertura, previsto para atendimento 

dessa finalidade, em lavratura de adendos ou apostilamento.